
 

 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

Tel. 0963376745 

FAX 096344529 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I.  

VIBO VALENTIA 

Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Tel. 0963376745 – FAX 096344529 

 Cod. Mecc. VV IS011007 

Cod. Fiscale 96035950797 

Codice Univoco dell'UfficioUFE5FL 

 
 

 

 

 
 

COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 0963376741 
FAX 096343117 

 

         gli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO:  DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA DETERMINA PROT.N. 8373 del 

30/09/2020 ED ATTI CONSEGUENTI -  ACQUISTO BOCCIONI DI ACQUA LT.18 - 

RISORSA FINANZIARIA EX ART. 231, COMMA 1 DEL DECRETO LEGGE 19 MAGGIO 

2020, N. 34 – AVVIO ANNO SCOLASTICO 2020/2021. CIG: Z0E2E94544 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE:  

con provvedimento prot. n. 8373 del 30/09/2020 è stato dato avvio alla procedura fuori Mepa per la 

fornitura di n. 384 boccioni d’acqua 18 lt con invito a n. 3 ditte del settore; 

 

Rilevato un mero errore materiale nelle richieste dei preventivi inoltrate alle ditte individuate, nello 

specifico è stato riportato un errato tempo di consegna dell’offerta; 

Ritenuto fondamentale in qualità di Pubblica Amministrazione di essere tenuta ad agire a tutela del 

pubblico interesse perseguito nonché ad una adeguata ponderazione dello stesso con quello privato;  

Ritenuto che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon 

andamento, che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai 

fini da conseguire ed autorizza, quindi, anche il riesame degli atti adottati;  

Considerato che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai potenziali 

fornitori anche in perfetta applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla Pubblica 

Amministrazione;  

DECRETA 
Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo:  

Di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento della determina a contrarre prot. n. 8373 del 

30/09/2020 e di tutti gli atti successivi;  

Di provvedere a notificare il contenuto del presente provvedimento a tutte le ditte interessate;  

Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web dell’Istituto.  

 

Per maggiore diligenza si fa contezza che la scrivente stazione appaltante provvederà nei termini 

correttiad indire nuova procedura con invito alle stesse ditte già individuate.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Gramendola 

 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 






		2020-10-02T11:09:30+0200
	GRAMENDOLA MARIA




